
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ANO XVIII 
Criado pela Lei n° 339174- Edição-Extra-Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 11 de dezembro de 2023 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°068/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: Homologar o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico n° 068/2023 (Processo Administrativo N° 
100068/2023). Vejamos a seguir: Objeto: Contratação de 
uma pessoa jurídica para prestar serviços em forma de 
locação mensal de 01 (um) aparelho de Raío—X analógico 
630MA, para o Centro de imagem, para atender as 
demandas diárias da municipalidade, através da Secretaria 
de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Princesa Isabel, 
conforme termo de referência. E com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponentes vencedores. 
Pessoa jurídica em 1° lugar: TM Soluções Integradas 
Eireli-ME, CNPJ: 21.592.515/0001-06, com o valor total de 
R$ 96 .000,00 (noventa e seis mil reais) pelos 12 meses. 
Pessoa jurídica em 2° lugar: VMI Tecnologias L Tda, 
CNPJ: 02.659.246/0001-03, com o valor total de R$ 
132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais) pelos 12 meses. 
Pessoa juridìca em 3° lugar: Spectrum Medic Comercio e 
Serviços Ltda, CNPJ: 29.562.894/0001-95, com o valor total 
de R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais) pelos 
12 meses. 
Pessoa jurídica em 4° lugar: Lotus Industria e Comercio 
Lida, CNPJ: 02.799.B82(0001-22, com o valor total de R$ 
720.000,00 (setecentos e vinte mil reais) pelos 12 meses. 
Desta forma, o valor total homologado em favor do primeiro 
colocado é de R$ 8.000,00 (oito mil reais) mensal, 
perfazendo o valor total de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil 
reais) pelos 12 meses. Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 11 de dezembro de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°013/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: Homologar o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico n° 073(2023 (Processo Administrativo N° 
1 0007 3120 23), que objetiva: Contratação de pessoa jurídica 
para prestar o fornecimento de géneros alimentos para 
confecção de 6.000 (seis mil) cestas básicas, para 
distribuição com as famílias efetivamente em situação de 
vulnerabilidade social, cadastradas nos programas sociais 
de Princesa Isabel, e outros caso seja necessário, conforme 
termo de referência; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores. Vejamos a seguir: 
Pessoa jurídica em 1° Lugar: Luzia Pereira da Silva-ME, 
CNPJ: 24.066.165/0001-24, com o valor total de R$ 
950.880,00 (novecentos e cinquenta mil, oitocentos e oitenta 
reais) pelas 6.000 (seis mil) cestas básicas; 
Pessoa jurídica em 2° Lugar: Joelson Tavares ee Almeida-
ME, CNPJ: 11.050.568/0001-33, com o valor total de R$ 
950.940,00 (novecentos e cinquenta mil, novecentos e 
quarenta reais) pelas 6.000 (seis mil) cestas básicas; 
Pessoa jurídica em 3° Lugar: Derepente Distribuidora de 
Alimentos Eireli-EPP, CNPJ: 19.463.977/0001-73, com o 
valor total de R$ 956.940,00 (novecentos e cinquenta e seis 
mil, novecentos e quarenta reais) pelas 6.000 (seis mil) 
cestas básicas; 
Pessoa jurídica em 4° Lugar: Comercial P H Ltda-ME, 
CNPJ: 47.771.581/0001-29, com o valor total de R$ 
1.110.120,00 (um milhão, cento e dez mil, cento e vinte 
reais) pelas 6.000 (seis mil) cestas básicas; 
Pessoa jurídica em 5° Lugar: Mercado Atual Ltda-ME, 
CNPJ: 43.609.814/0001-30, com o valor total de R$ 
1.140.000,00 (um milhão, cento e quarenta mil reais) pelas 
6.000 (seis mil) cestas básicas; 
Pessoa jurídica em 6° Lugar: A & L Comercio de Alimentos 
Ltda-ME, CNPJ: 36.886.818/0001-09, com o valor total de 
R$ 1.145.100,00 (um milhão, cento e quarenta e cinco mil e 
cem reais) pelas 6.000 (seis mil) cestas básicas; 
Pessoa jurídica em 7° Lugar: Almeida Soluções Ltda-ME, 
CNPJ: 40.979.947/0001-00, com o valor total de R$ 
1.148.220,00 (um milhão, cento e quarenta e oito mil, 
duzentos e vinte reais) pelas 6.000 (seis mil) cestas básicas; 
Desta forma, o valor total homologado em favor do primeiro 
colocado é de R$ 950.880,00 (novecentos e cinquenta mil, 
oitocentos e oitenta reais) pelas 6.000 (seis mil) cestas 
básicas. Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 11 de dezembro de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 


